
 

議案第１４８号 

 

 

 

令和元年度佐渡市介護保険特別会計補正予算（第４号） 

 

 

 令和元年度佐渡市の介護保険特別会計補正予算（第４号）は、次に定めると

ころによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 77 千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 9,274,700 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

    令和元年１２月１１日 提出  佐 渡 市 長  三 浦 基 裕 
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款

（単位：千円）

－7 0－ －7 1－

　歳　出

補 正 前 の 額 補 正 額 計

 1 総  務  費

 　　補正されなかった款に係わる額　　

 　歳　　　　出　　　　合　　　　計　

        208,589              77         208,666

      9,066,034

      9,274,623

              0

             77

      9,066,034

      9,274,700

              0              0               0              77

補 正 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

              0

              0

              0

              0

              0

             77

              0

              0



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－7 2－ －7 3－

２ 歳  入

（款） 7 繰  入  金 （項） 1 一般会計繰入金

補正前の額 補 正 額 計

節

 7 繰  入  金

   1 一般会計繰入金

     7 その他一般会計繰入金

     1,439,233             77      1,439,310

     1,359,738

       191,331

            77

            77

     1,359,815

       191,408  1 職員給与費等繰

   入金

            77 職員給与費等繰入金増                              77



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－7 4－ －7 5－

３ 歳  出

（款） 1 総  務  費 （項） 1 総務管理費

補正前の額 補 正 額 計

節

           1 総  務  費

   1 総務管理費

     1 一般管理費

   208,589        77    208,666

   121,781

   121,781

          

          

          

          

          

        77

        77

          

          

          

          

          

    121,858

    121,858

           

           

           

           

           

 2 給      料

 3 職員手当等

 4 共  済  費

          

        44

          

        30

          

         3

          

◎ 人件費・一般管理費                                   77

    一般職給料増                                        44

    一般職手当増                                        30

    一般職共済費増                                       3

                                   77

補 正 額 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

       77

       77

         

         

         

         

         

          

          

          

          

          

          

          



補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

１　一　般　職

　⑴　総　括 単位：千円　

区 分
職員数 給　　　　　与　　　　　費

備 考
（人） 報 酬 給 料 職員手当 計

共 済 費 合 計

17,014 109,417

補 正 前 15 54,163 38,166 92,329 17,011

補 正 後 15 54,207 38,196 92,403

109,340

比 較 44 30 74 3 77

職 員 手 当
区　　分 補正後 補正前 比 較 区　　分 補正後 補正前 比 較

12,553 12,544 9

管 理 職 手 当 勤 勉 手 当 8,503

の 内 訳
扶 養 手 当 1,542 1,542 期 末 手 当

8,497 6

住 居 手 当 648 648 宿 日 直 手 当

通 勤 手 当 1,026 1,026
管 理 職 員
特 別 勤 務 手 当

11,100 11,085 15

休 日 勤 務 手 当

時間外勤務手当 2,824 2,824 退職手当負担金

夜 間 勤 務 手 当

特 殊 勤 務 手 当

給 料 44 給与改定に伴う増減分 44 給料表の引上げ改定による
実施時期
平成31年
4月1日

38,196 38,166 30

　⑵　給料及び職員手当の増減額の明細

区 分 増減額(千円) 増 減 事 由 別 内 訳 （ 千 円 ） 説　　　明 備　考

単 身 赴 任 手 当 合　　計

そ の 他 の 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

－7 6－

そ の 他 の 増 減 分

職員手当 30 制度改正に伴う増減分 30 給料表の引上げ改定による
実施時期
平成31年
4月1日



令和元年
12月1日
現在

　⑶　給料及び職員手当の状況

　　ア　職員1人当たり給与

340,069

平 均 年 齢 （ 歳 ・ 月 ）

平 均 給 与 月 額 （ 円 ）

区分
国　　の　　制　　度

平 均 年 齢 （ 歳 ・ 月 ） 43・4

令和元年
9月1日
現在

306,307平 均 給 料 月 額 （ 円 ）

　　イ　初任給 単位：円　

－7 7－

区　　　　　　　分 行政職 行政職(2)

平 均 給 料 月 額 （ 円 ） 306,573

12月（月分）

　　ウ　期末手当・勤勉手当

大学卒

147,900
高校卒

43・8

150,600
(労務職)

150,600

平 均 給 与 月 額 （ 円 ） 339,802

(労務職)

147,900

行政職 行政職(2)
行政職 行政職(2)

182,200 182,200

区　分
支給期別支給率 支 給 率 計

（月分）

  職制上の段階、
職務の級等に
よる加算措置

備　考
6月（月分）

補　正　後 2.225 2.225 4.45 有

補　正　前 2.225 2.225 4.45 有

国の制度 2.225 2.275 4.50 有



 

 

－7 8－ 


